
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

____________________________________________________________________ 

307633 Курская область, д. Кашара, Конышёвского района   тел./факс (8-47156) 31-4-31 

 

                                                        ПРИКАЗ 

от  30.10.2023г.                                                      №01- 98 

Об организации образовательной деятельности в МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» в режиме «Школа полного дня». 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области № 1-1934 

от 30.12.2022 года « Об утверждении Целевой модели (регионального стандарта) Школы 

полного дня в Курской области» и с целью интеграции общего и дополнительного 

образования, профилактики безнадзорности детей и подростков, популяризации и 

совершенствования образовательной деятельности, на основании социального заказа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность в МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа»» в режиме «Школа полного дня» с 7 ноября 2023 года.. 

2. Назначить координаторами  деятельности МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» в режиме «Школа полного дня»: 

− заместителя директора по УВР Козлову Тамару Алексеевну; 

− заместителя директора по ВР Тарасову Елену Александровну.. 

3. Утвердить дорожную карту «Школы полного дня» (Приложение №1). 

4. Возложить обязанности на заместителей директора Козлову Тамару Алексеевну за 

своевременное исполнение и представление информации о ходе работ, указанных в 

дорожной карте. 

5. Заместителю директора Тарасовой Е.А.: 

− Координировать работу школы в режиме «Школа полного дня»; 

− Осуществлять общее планирование реализации проекта «Школа 

полного дня», общее руководство и контроль за функционированием классов-групп; 

− Организовать внеклассную и внешкольную работу с воспитанниками 

«Школы полного дня»; 

− Оказывать методическую помощь классным руководителям; 

− Привлекать к организации образовательной деятельности учреждения 

культуры, молодежной политики, спорта и общественность; 

 6. Заместителям директора Козловой Т.А. и Тарасовой Е.А.: 

− В срок до 06.11.2023 года составить расписание занятий школы полного 

дня на уровне начального общего  образования  . 

− Осуществлять контроль работы школы полного дня на уровне 

начального общего образования; 

− Организовать контроль за ведением Школьного портала и реализацией 

индивидуального образовательного маршрута обучающихся; 

− Оказывать методическую помощь педагогам; 

7. Литвиновой Ирине Николаевне обеспечить освещение работы учреждения в режиме 

«Школа полного дня» на официальном сайте школы. 

8. Заместителю директора Козловой Т.А.: 

− Обеспечить освещение работы учреждения в режиме «Школа полного 

дня» в социальных сетях. 



3.Данный приказ довести до сведения ответственных лиц. 

4.Контроь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                  /Е.Н.Малахова/ 

 

В дело 01-12  исполнено 30.10.2023г. 

 

С приказом ознакомлены:    

Дата                                Подпись           Расшифровка подписи 

 

 

 

  
 


		2023-11-10T14:31:58+0300
	д. Кашара
	Малахова Елена Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




